
 

 

1 

Smlouva o využití výsledků výzkumu  
projektu TJ02000107- Testování nového akaricidu pro eliminaci promoření chovů drůbeže čmelíkem 

kuřím (dále jen „smlouva“) 

uzavřená níže uvedeného dne podle § 1746 a násl. zákona číslo 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění, podle § 16 zákona č. 130/2002 Sb., Zákon o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků a o 

změně některých souvisejících zákonů, v platném znění (dále jen „Smlouva“) 
 

mezi 
 
Hlavní příjemce:   Biologické centrum AV ČR, v. v. i. 
se sídlem:    Branišovská 1160/31, 370 05 České Budějovice 
Statutární orgán:                                  prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., D.Sc., ředitel BC    
IČO:    60077344 
DIČ:    CZ60077344  
č. účtu:    5002209089/5500 (Raiffeisenbank, a.s.) 
ID datové schránky:   r84nds8  
Zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí MŠMT 
(dále též „BC“) 
“) 
 
a 
 
Další účastník:    Mezinárodní testování drůbeže, státní podnik  
se sídlem:    č.p. 63, 390 02 Ústrašice 
Statutární orgán:                                  Ing. Jan Tyl, ředitel 
IČO:    43833560 
DIČ:    CZ43833560  
č. účtu:    7200001528/8040  
ID datové schránky:   8edvryw   
Zapsaná v obchodním rejstříku firem - A 1934 vedená u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích 
(dále též „MTD“) 
(společně též "Smluvní strany") 

 

uzavírají níže uvedeného dne a měsíce tuto:  

Smlouvu o využití výsledků výzkumu projektu TJ02000107- Testování nového akaricidu 
pro eliminaci promoření chovů drůbeže čmelíkem kuřím (dále jen „Smlouva“) 

 

 

I. Název a identifikační údaje projektu 

1.1. Hlavní příjemce řeší na základě výsledků veřejné soutěže vyhlášené Technologickou agenturou České 
republiky (dále jen „TAČR“) a na základě smlouvy o poskytnutí účelové podpory na řešení programového 
projektu formou dotace z výdajů státního rozpočtu na výzkum, vývoj a inovace uzavřené s TAČR 



 

 

 

2 

následující projekt: 

 
Název projektu: Testování nového akaricidu pro eliminaci promoření chovů drůbeže čmelíkem kuřím 
Číslo projektu: TJ02000107 
Program: Technologická agentura České republiky - Podpora začínajících výzkumnic a výzkumníků v 
inovačních aktivitách a kultuře rovných příležitostí ZÉTA (dále jen „program ZÉTA“)  
Doba řešení projektu: od 05/2019 do 04/2021 
Odpovědný řešitel projektu za Příjemce: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Řešitel Dalšího účastníka: xxxxxxxxxxx 
(dále jen Projekt). 

 
 
 

II. Vymezení výsledků výzkumu 

2.1. Hlavní příjemce a Další účastník dosáhli při řešení Projektu následujících výsledků: 
a) Identifikační číslo výsledku: TJ02000107-V1 

Název výsledku: Proof of concept - Ověření účinnosti NTBC pro ochranu nosnic proti infestaci 
čmelíkem kuřím v drůbežích velkochovech 
rok dosažení: 30.04.2021  
typ výsledku: Vsouhrn - Souhrnná výzkumná zpráva 

 

2.2. Výsledky jsou v souladu s plánovanými cíli Projektu. 
2.3. Hlavní příjemce prohlašuje, že uvedené výsledky řešení Projektu nejsou zároveň výsledky jiného 

projektu nebo výzkumného záměru. 
 
 
 
 

III. Úprava vlastnických a užívacích práv k výsledkům výzkumu v Projektu 

3.1. Smluvní strany konstatují, že vlastnická práva k výsledkům jsou stanovena na základě vynálezecké 
činnosti řešitelských týmů Smluvních stran. 

3.2. Podíly Smluvních stran na jednotlivých výsledcích jsou uvedeny v následující tabulce: 
 

Výsledek 

písmeno 

Typ výsledku Název výsledku Podíl v procentech 

a Vsouhrn – Souhrnná 

výzkumná zpráva 

Proof of concept – Ověření účinnosti NTBC 

pro ochranu nosnic proti infestaci čmelíkem 

kuřím v drůbežích velkochovech 

BC: 50% 

MTD: 50% 

 
 
 

IV. Způsob využití výsledků Projektu 

4.1. Smluvní strany prohlašují, že sjednaný způsob využití výsledků odpovídá schválenému návrhu Projektu 
včetně doby trvání jejich využití. 

4.2. Projekt není veřejnou zakázkou, a proto se na úpravu práv k jeho výsledkům a jejich využití nevztahují 
ustanovení § 16 odst. 1 a 2 zákona o podpoře výzkumu a vývoje.  

4.3. Dosažené výsledky byly financovány z veřejných prostředků, a proto postupují Smluvní strany v souladu 



 

 

 

3 

s ustanovením § 16 odst. 4 zákona o podpoře výzkumu a vývoje a dohodly se na využití výsledků 
projektu.  

4.4. Smluvní strany jsou oprávněny využívat veškeré výstupy projektu k vědeckým a výzkumným činnostem 
bezplatně. Ke komerčnímu využití výsledků projektu je oprávněna každá Smluvní strana, a to za 
následujících podmínek:  

4.5. V případě, že se jedna ze Smluvních stran rozhodne poskytnout licenci k výstupům projektu či jiným 
způsobem komercializovat výsledky projektu (dále jen jako „licence“) třetí straně bez ohledu na to, zda 
se jedná o výhradní nebo nevýhradní licenci, je povinna požádat Smluvní strany mající na výstupu 
podílové vlastnictví o předchozí písemný souhlas s postoupením licence. Vlastnické podíly upravuje 
článek III. této Smlouvy.  

4.6. Forma a výše odměny spoluvlastnických stran při komercializaci výstupů projektu bude řešena 
písemnou dohodou Smluvních stran, a to před zahájením komerčního využívání výstupů projektu, jinak 
platí, že se Smluvní strany vypořádají podle spoluvlastnických podílů k výstupům projektu.  

4.7. Smluvní strany jsou povinny se s předstihem vzájemně řádně informovat o veškerých skutečnostech a 
okolnostech, které mohou být významné pro plnění závazků Smluvních stran, a to vždy neprodleně 
poté, co takové skutečnosti a okolnosti dotčená Smluvní strana zjistila nebo měla a mohla zjistit.  

4.8. V případě nevyužití výsledků řešení projektu výše uvedeným způsobem a ve stanovené době uvedené 
v čl. VII odst. 7.7 této Smlouvy je Příjemce povinen poskytnout dosažené výsledky k využití za běžných 
nediskriminujících podmínek všem zájemcům.  

4.9. Výsledky výzkumu mohou poskytnout pouze Hlavní příjemce a Další účastník dle tabulky v čl. III. odst. 
3.2 výše na základě licenční smlouvy, a to za úplatu minimálně ve výši odpovídající tržní ceně 
poskytovaných práv k duševnímu vlastnictví. Pokud nelze objektivně zjistit tržní cenu, bude licence k 
užití výsledků Projektu poskytnuta za nejvyšší možnou protihodnotu. Při poskytování výsledků 
subjektu, který se podílel na podpoře z neveřejných zdrojů, bude výše úplaty za poskytnutí výsledků 
snížena o výši neveřejné podpory poskytnuté tímto subjektem. 

 

 

V. Ochrana výsledků Projektu 

5.1. Údaje Projektu v RIV podléhají stupni důvěrnosti C, tj. předmět řešení Projektu podléhá obchodnímu 
tajemství, ale název projektu, anotace projektu a u ukončeného nebo zastaveného projektu zhodnocení 
výsledku řešení projektu dodané do Centrální evidence projektů výzkumu, experimentálního vývoje a 
inovací jsou upraveny tak, aby byly zveřejnitelné. 

5.2. Nedohodnou-li se Smluvní strany v konkrétním případě jinak, jsou veškeré informace, které získá jedna 
Smluvní strana od druhé Smluvní strany a které nejsou obecně známé, považovány za důvěrné (dále jen 
„důvěrné informace"). Smluvní strana, která je získala, je povinna důvěrné informace uchovat v tajnosti 
a zajistit dostatečnou ochranu před přístupem nepovolaných osob k nim a nesmí důvěrné informace 
sdělit žádné další osobě, s výjimkou svých zaměstnanců, kteří jsou pověřeni činnostmi na Projektu. 
Jiným osobám, které jsou pověřeny činnostmi na Projektu, může Smluvní strana sdělit důvěrné 
informace, jen pokud s nimi uzavřela dohodu o zachování mlčenlivosti v obdobném rozsahu. Porušením 
povinnosti mlčenlivosti není poskytnutí informace ke splnění zákonné povinnosti. 

5.3. Způsob zajištění průmyslově právní ochrany výsledků se řídí Smlouvou o spolupráci uzavřenou mezi 
Smluvními stranami dne 29. 4. 2019, případně dohodou Smluvních stran a bude reflektován v závěrečné 
zprávě projektu a v implementačním plánu využití výsledků. Administrativní úkony spojené se 
zajišťováním průmyslově právní ochrany zajistí vždy Smluvní strana, která výsledek vlastní. Každá 
Smluvní strana ponese náklady průmyslově právní ochrany svých výsledků dle vlastnických podílů.  

5.4. Smluvní strany se zavazují chránit výsledek a nezveřejňovat podrobný popis výsledku, popřípadě další 
informace, které by mohly být jiným subjektem zneužitelné a snížit hodnotu výsledku. Výsledek tvoří 



 

 

 

4 

obchodní tajemství Smluvních stran ve smyslu ustanovení občanského zákoníku a všechny Smluvní 
strany se zavazují tajemství nevyzradit žádné jiné osobě bez předchozího písemného souhlasu dalších 
Smluvních stran, která mají k danému výsledku práva dle této Smlouvy.  
 
 

VI. Sankce 

6.1. Smluvní strana, která poruší povinnosti dle článku č IV., V. a VI. této smlouvy, je povinna za každé takové 
porušení zaplatit Smluvním stranám, kterých se porušení přímo dotýká, smluvní pokutu ve výši 20.000,- 
Kč. Uplatnění nároku na náhradu škody tím není dotčeno. 
 
 

VII. Závěrečná ustanovení 

7.1. V případech vysloveně touto Smlouvu neupravených jsou Smluvní strany vázány právem České 
republiky, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

7.2. Neplatnost, nicotnost či neúčinnost jakéhokoli z ustanovení této Smlouvy nemá vliv na platnost 
ostatních ustanovení. V takovém případě strany této Smlouvy nahradí v nejkratším možném termínu 
neplatné, nicotné či neúčinné ustanovení ustanovením platným. Do té doby se tato Smlouva bude řídit 
platným právním řádem České republiky v té době. 

7.3. Změny a doplňky této Smlouvy jsou možné provádět pouze formou písemných dodatků odsouhlasených 
všemi Smluvními stranami. 

7.4. Tato Smlouva se bude řídit a vykládat v souladu s hmotným právem České republiky, s výjimkou 
kolizních norem. Veškeré případné spory mezi Hlavním příjemcem a Dalším účastníkem musí být řešeny 
smírně, a v dobré víře. Hlavní příjemce a Další účastník souhlasí s příslušností obecných soudů České 
republiky jako orgánů pro řešení sporů, které nelze vyřešit jinak. Možné pokusy o smír budou činěny v 
českém jazyce a podle českého práva. 

7.5. Smluvní strany se zavazují vhodným způsobem zveřejnit informaci, že výsledku bylo dosaženo za 
finanční podpory ze státních prostředků poskytnutých prostřednictvím poskytovatele.   

7.6. Smluvní strany jsou povinny spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě.  

7.7. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to na 5 let po ukončení Projektu. 
7.8. Smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou Smluvních stran k datu v dohodě uvedeném nebo 

výpovědí i bez uvedení důvodu s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počne běžet prvním dnem měsíce, 
který následuje po měsíci, v němž byla výpověď doručena ostatním Smluvním stranám. 

7.9. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv (dle českého právního řádu). Všechny Smluvní strany berou na vědomí, že BC je dle § 2 
odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, povinným subjektem, na jehož 
smlouvy se vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany si tímto ujednávají, že 
uveřejnění dle tohoto zákona zajistí BC, a to způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. Pro 
účely uveřejňování smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část této smlouvy nepovažují 
za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění, nebylo-li sjednáno jinak. V případě, že se Smluvní 
strany vzájemně dohodly, že údaje (např. osobní údaje, obchodní tajemství), které nebyly předem řádně 
označeny (zelenou barvou) dle dohody a v souladu s jejich příslušnou definicí dle příslušných právních 
norem, budou vyloučeny (znečitelněny) z povinnosti uveřejnění v registru smluv vedeném 
Ministerstvem vnitra České republiky. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné 
dodatky k této Smlouvě (dřívější i pozdější), jejichž prostřednictvím je tato Smlouva měněna či 
ukončována. 



 

 

 

5 

7.10. Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních o 5 (pěti) stranách, kdy každé vyhotovení má 
hodnotou originálu. Každá strana obdrží po jednom vyhotovení a jedno vyhotovení je Hlavní příjemce 
povinen předložit poskytovateli. 

7.11. Níže podepsaní zástupci Smluvních stran podpisem smlouvy prohlašují, že tuto Smlouvu uzavírají 
svobodně, vědomě, dobrovolně a že textu smlouvy plně porozuměli a že uzavírají tuto Smlouvu ke dni 
uvedenému níže. 
 

 
Mezinárodní testování drůbeže, státní podnik 

  

V Ústrašicích        dne:    

 

 

_________________________________ 

Ing. Jan Tyl, ředitel  

Biologické centrum AV ČR, v. v. i.  

 

V Českých Budějovicích        dne:  10.3.2021 

 

 

________________________________________ 

prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., D.Sc., ředitel  

 
 
 
 


